
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO / RATIFICAÇÃO 
 
INEXIGIBILIDADE Nº 018/2025. 
 
Objeto: Aquisição de 01 (UM) ROLO COMPACTADOR Vibratório Autopelido com Kit pé de 
carneiro, e 01 (UMA) RETROESCAVADEIRA 4X4, novos, zero hora, conforme Convênio nº 
193/2025 firmado entre o Estado do Paraná, por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura e 
do Abastecimento, e o Município de Kaloré, para a Implementação do Programa Estradas Rurais 
Integradas aos Princípios e Sistemas Conservacionistas – Estradas da Integração, de acordo com o 
Plano de Trabalho apresentado e aprovado; através da Adesão da Ata de Registro de Preços nº 
0032/2024, decorrente do Pregão Eletrônico n° 0032/2024, realizado pelo Consórcio Público 
Intermunicipal da Região do Alto Uruguai – CIRAU. 
 

Homologo e adjudico / Ratifico o presente Processo de INEXIGIBILIDADE em favor 

da(s) empresa(s) conforme os dados das tabelas abaixo, para que produza seus efeitos jurídicos e 

legais:  

Nome do 
Fornecedor 

Item QTD UNID. Discriminação R$ Unit. R$ Total 

MULLER 
INDÚSTRIA DE 
MÁQUINAS DE 
CONSTRUÇÃO 
LTDA 

0003 01 UNID. 

ROLO COMPACTADOR 
VIBRATÓRIO 
AUTOPROPELIDO COM 
KIT PÉ DE CARNEIRO, 
Conforme Plano de Trabalho 
Aprovado. 
Marca/Modelo: MULLER / 
VAP70 

689.500,00 689.500,00 

MULLER 
INDÚSTRIA DE 
MÁQUINAS DE 
CONSTRUÇÃO 
LTDA 

0005 01 UNID. 

RETROESCAVADEIRA 4X4, 
Conforme Plano de Trabalho 
Aprovado. 
Marca/Modelo: MULLER / 
MR406 

393.900,00 393.900,00 

  
Valor Total Por Licitante em R$: 

Vencedor(es): Valor Total  
MULLER INDÚSTRIA DE MÁQUINAS DE CONSTRUÇÃO 

LTDA 
 CNPJ: 11.938.604/0001-08 

R$ 1.083.400,00 

 
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

 
 

Kaloré, 27 de Agosto de 2025. 
 
 
 
 

 

 

 
______________________________________ 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

11Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 EDIÇÃO Nº: 413EDIÇÃO Nº: 413



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 039/2025 
 

O Prefeito Municipal de Kaloré vem, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que 
determina inciso VIII do art. 72 da Lei 14.133/21, e considerando o que consta do presente Processo 
Administrativo de Dispensa de Licitação n° 039/2025, RATIFICA a declaração de Dispensa para a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PROMOÇÃO DE ATIVIDADES DE 
TURISMO PARA A REALIZAÇÃO DE VIAGEM AO SANTUÁRIO DE SÃO MIGUEL 
ARCANJO EM BANDEIRANTES-PR, NO ÂMBITO DO PROJETO VIAJA +60 PARANÁ, o 
objeto será fornecido, conforme tabelas descritivas: 

Nome do Fornecedor Item QTD. UNID. Discriminação R$ Total 

F M DE LIMA 
TRANSPORTES 
LTDA 

01 01 
Unidade/
Serviço 

Transporte saindo de Kaloré-PR com 
destino ao Santuário de São Miguel 
Arcanjo em Bandeirantes-PR, incluindo: 

• Transporte para 64 (sessenta e 
quatro) pessoas, sendo 01 (um) 
ônibus com capacidade para 46 
(quarenta e seis) passageiros e 01 
(uma) van com capacidade para 18 
passageiros; 

• Kit lanche para 64 pessoas; 
• Almoço com buffet livre para 64 

pessoas e 1 (um) refrigerante lata 
por pessoa; 

Os transportes deverão contar com ar-
condicionado, som ambiente, poltronas 
individuais e reclináveis, seguro viagem, 
pedágio e guia. 

11.640,00 

 

Valor Total Por Fornecedor em R$:  
 

Vencedor(es): Valor Total  
F M DE LIMA TRANSPORTES LTDA 

CNPJ: 50.113.918/0001-15 
R$ 11.640,00 

 
 

Kaloré/PR, 27 de Agosto de 2025. 
 
 
 
 
 
 

 
_________________________________________ 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

22Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 EDIÇÃO Nº: 413EDIÇÃO Nº: 413



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170  
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

 

DECRETO Nº 189/2025 

DATA: 27 de Agosto de 2025 

SÚMULA: Nomeia os membros do Conselho Municipal de Esportes (CME) de 
Kaloré, Estado do Paraná, em conformidade com a Lei nº 1111/2009 e suas 
alterações. 

Washington Luiz da Silva, Prefeito Municipal de Kaloré, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas; 

CONSIDERANDO a Lei nº 1111/2009, que institui o Conselho Municipal de 
Esportes (CME) de Kaloré; 

CONSIDERANDO a necessidade de dar prosseguimento às políticas públicas 
de desenvolvimento de atividades esportivas no município; 

D E C R E T A: 

Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho 
Municipal de Esportes (CME) de Kaloré - PR, com mandato de 02 (dois) 
anos, com base na Lei nº 1111/2009 e no Artigo 4º da Lei nº 1583/2025: 

I. Representantes do Poder Executivo: 

• Everton Tiago Estrada - CPF: 060.604.339-01 
• David Biassi Sanchez - CPF: 091.078.709-30 
• Rita de Cassia Mercurio do Couto - CPF: 023.391.179-09 

II. Representantes do Poder Legislativo: 

• Everton Henrique Lopes de Oliveira - CPF: 077.721.649-39 
• Marcos Roberto Sanchez Junior - CPF: 069.766.729-40 
• Roberto Nogueira de Souza - CPF: 024.813.439-64 

III. Representantes da Sociedade Civil: 

• Marcio Domingues Valério - CPF: 788.666.429-91 
• Lucas Fernando da Silveira Tosta - CPF: 099.220.199-30 
• Izabela Daiane Pereira - CPF: 043.846.939-90 
• Ademir Pacheco Rolin - CPF: 943.940.089-72 
• Paulo Sergio Reis - CPF: 790.294.699-00 
• Antonio Martins - CPF: 897.556.779-68 

33Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 EDIÇÃO Nº: 413EDIÇÃO Nº: 413



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170  
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

 

• Art. 2º. Conforme o Artigo 6º da Lei nº 1583/2025, o Presidente do 
Conselho será o Servidor Everton Tiago Estrada representante 
governamental do poder executivo. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 

44Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 EDIÇÃO Nº: 413EDIÇÃO Nº: 413



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@pmkalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

Portaria nº. 145/2025 

Data: 27 de Agosto de 2025 

 

 Washington Luiz da Silva, Prefeito Municipal 

de Kaloré, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas por 

Lei; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar o servidor Público Municipal  

Décio Bochio, portador do CPF sob nº.  006.784.099-00 e do RG sob 

nº 7.186.960-1  SSP-PR, como Gestor do Convênio CASTRAPET QUINTO 

CICLO do Núcleo de Educação Ambiental e Bem-Estar Animal do 

Governo do Estado do Paraná. 

 

Artigo 2º - Designar a Servidora Pública Municipal 

Josete Cardoso de Sá, portadora do CPF sob nº 024.508.009-05 e 

do RG sob nº 6.805.540-7 como Fiscal do Convênio CASTRAPET 

QUINTO CICLO do Núcleo de Educação Ambiental e Bem-Estar Animal 

do Governo do Estado do Paraná. 

 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos 

vinte e sete dias do mês de Agosto de dois mil e cinco (27/08/2025). 

 

 

 

 

 

Washington Luiz da Silva 

Prefeito Municipal 

55Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025Quarta-Feira, 27 de Agosto de 2025 EDIÇÃO Nº: 413EDIÇÃO Nº: 413


		2025-08-27T21:27:59-0300




